
Amer-Sport Oyj:n rahasto
Kaupallisen ja teknisen tutkimustyön sekä kulttuurin tukemiseen 

R  ahasto perustuu vuonna 1957 perustetun Amer-Tu-
pakka Oy:n rahaston varoihin sekä Amer Sports Oyj:n 

myöhempiin lahjoituksiin. Se tukee kaupallista ja teknistä 
tutkimustyötä sekä muuta suomalaista henkistä ja talou-
dellista kulttuuria.  

Ekonomiliitto, Kauppakorkekoulun Ylioppilaskunta, teek- 
karien perustama Maa- ja Vesitekniikan Tuki ry. sekä 
Suomen Teknillinen Seura perustivat 1950 Amer-Tu-
pakka Oy:n Helsinkiin säännöstelyn ja tuonnin vapau- 
duttua. Tupakkatehdas alkoi valmistaa savukkeita 
Philip Morrisin lisenssillä. Hyvän menekin 
myötä yhtiö avasi 1955 Tuusulan Hyry- 
lään pitkälle automatisoidun tehtaan. 
Amer-Tupakka kasvoi 1950−1960-lu-
vulla toimitusjohtaja Pentti Heikki-
län (1915−1997) kaudella kotimaan 
toiseksi suureksi tupakkatehtaak-
si. Kasvun ydin oli Boston-tuo-
temerkin railakas markkinointi. 
Myöhemmin etusijalle tulivat li-
senssimerkit Marlboro ja Belmont.

Amer-Tupakka Oy sijoitti 1960-lu-
vulla varustamotoimintaan: kuljetuk-
siin hankittiin kolme rahtialusta, jotka 
noin 10 vuoden kuluttua myytiin. Myöhem-
min voittovaroja sijoitettiin yhtiöiden kehitystyö-
hön. Toimialat valittiin nopean teknisen ja tietotekniikan 
kehityksen jalkoihin jääviltä aloilta. Ensimmäisenä Amer-
Tupakka osti 1970 Weilin+Göösin kirjapainon, mistä sai al-
kunsa Amerin graafinen teollisuus.  

Monialayhtiöksi kehittymässä oleva Amer-Tupakka palk-
kasi 1972 toimitusjohtajaksi Heikki O. Salosen, ja strate-
giasuunnittelun jälkeen Amer-Yhtymä Oy listautui 1973 
pörssiin. Graafiseen teollisuuteen ja paperinjalostukseen 
erikoistunut yhtiö osti muun muassa Toyotan ja Citroë-
nin maahantuojan Korpivaara Oy:n 1984 siihen asti Suo-

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

men suurimmassa yrityskaupassa. 
Yhtymä myi Korpivaaran autojen 

tuontioikeudet 1995 Toyota Mo-
tor Co:lle ja Citroënin tuontiyhtiön 

1996 Veho Oy:lle. Graafinen teollisuus, 
Weilin+Göös ja siihen yhdistetyt yhtiöt, myy-

tiin 1995 Werner Söderström Oy:lle. Yrityskaupoin 
saatu pääoma sijoitettiin urheilutuotteita valmistaviin yri-
tyksiin. Kun vanha tupakkalisenssi myytiin 2004 takaisin 
Philip Morrisille ja Suomen ainut toimiva tupakkatehdas 
ajettiin alas, jäljelle jäi urheiluvälineiden monialayhtiö 
Amer-Sport Oyj. Yli 50-vuotinen kytkös tupakkatuotteisiin 
oli ollut jo rasite, sillä Pohjoismaista tuli tupakkalakiensa 
takia 1980−1990-luvulla kansainvälisen tupakkateollisuu-
den ”kevytsavukkeiden” ja mielikuvakampanjoiden koe-
alue.
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